
 

 

Determina di aggiudicazione

N° 4 del 19 settembre 2019 

Procedura negoziata per il conferimento di n. 4 incarichi, di alto contenuto specialistico, per la VALUTAZIONE EX ANTE 
DEI PIANI FORMATIVI DI CUI AGLI AVVISI NN. 43 e 44 PUBBLICATI dal fondo, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b, del d. lgs. 

n. 50/2016 e ss. mm. ‐ SMARTCIG YAC2969755 

 
Il R.U.P. 
 
Visti: 
‐  il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 
‐  il Regolamento generale del Fondo; 
‐ il Regolamento del Fondo per l’affidamento dei contratti pubblici; 
‐ l’art. 3 Legge 241/ ’90  in tema di “ motivazione del provvedimento amministrativo”; 
‐ l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i., nonché l’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012, in  materia di 
“Amministrazione trasparente; 
‐ il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo (MOG) del Fondo; 
 
Premesso che: 

 il Consiglio d’Amministrazione, nella seduta del 01/08/2019, ha deliberato l’avvio di una negoziazione per il 
conferimento  di  n.  4  incarichi,  di  alto  contenuto  specialistico,  per  la  VALUTAZIONE  EX  ANTE  DEI  PIANI 
FORMATIVI DI CUI AGLI AVVISI NN. 43 e 44 PUBBLICATI dal fondo, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b, del d. lgs. 
n. 50/2016 e ss. mm.; 

 con determina del 1 agosto 2019 il RUP ha approvato gli atti della procedura; 

 ai fini della determinazione del valore complessivo dell’affidamento, in applicazione dell’art. 35 del D.lgs. n. 
50/2016, il valore complessivo stimato dal Fondo è inferiore ad Euro 40.000,00 (quarantamila/00), oltre Iva 
se dovuta e, in particolare, si è ritenuto congruo determinare, quale importo complessivo dei 4 affidamenti  
previsti dal servizio la somma di Euro 38.000,00 (trentottomila/00), oltre oneri di legge ove dovuti, per una 
durata del servizio presumibilmente fino al 31 marzo 2020 salvo differente durata dell’Avviso 44 del 20 
maggio 2019; 

 l’aggiudicazione è avvenuta, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm., in base al criterio 
della qualità e che l’apertura ed analisi delle offerte è stata demandata ad una Commissione giudicatrice 
appositamente costituita; 

 in data 2 agosto è avvenuta la pubblicazione del bando di gara e dei relativi allegati tramite piattaforma di e‐
procurement della Stazione appaltante; 

 entro il termine delle ore 13:00 del giorno 26 agosto 2018 sono pervenute n. 17 offerte da seguenti operatori 
economici: 

Num. Protocollo e data 
Codice  
Fiscale 

Ragione Sociale 

1 54451 
06/08/2019 
10:47 

BSSMRT67T21H501X BASSETTI UMBERTO 

2 54694 
07/08/2019 
17:32 

CRNNDR62L24D458R CERINO ANDREA 



3 55037 
09/08/2019 
15:02 

BLTCTN68D50D150V BALOTTA CATINA 

4 55260 
13/08/2019 
16:52 

TRNPLA61L14D810U TRENTO PAOLO 

5 55288 
15/08/2019 
20:46 

04754230722 PIGNATARO PASQUALE FRANCESCO 

6 55289 
15/08/2019 
20:46 

04330850274 BALLARIN ZACLIN 

7 55305 
17/08/2019 
09:26 

05493660657 LANZARA MARIA ROSARIA 

8 55520 
21/08/2019 
12:48 

04978900480 MILANESE GIANLUCA 

9 55639 
22/08/2019 
08:40 

CCCLRD68E24A944H CIOCCOLANI LEONARDO 

10 55759 
22/08/2019 
14:07 

MSLFPP57L18I712I MASELLI FILIPPO 

11 55791 
22/08/2019 
18:32 

MDNGCR55L13C553W MODANESI GIANCARLO 

12 55846 
23/08/2019 
12:35 

03423320617 BOSSI GIOVANNI PAOLO 

13 55894 
23/08/2019 
20:24 

CSMLRD70C29A883M COSMAI LEONARDO 

14 55911 
24/08/2019 
21:58 

SRVLGU74H30B352P SERVADEI LUIGI 

15 55931 
25/08/2019 
17:28 

CNTRND48P09A757W OLIVER SAS FORMAZIONE E CONSULENZA 

16 55971 
26/08/2019 
09:54 

PRTFPP75P06H823C PRATAVIERA FILIPPO 

17 56091 
26/08/2019 
12:18 

BSLSLL69E47G337M BOSELLI ISABELLA 

 

 tutte le domande sono pervenute nei termini indicati nei documenti di gara; 

 una offerta è stata esclusa nel corso del procedimento come da verbali della Commissione di valutazione. 

Considerato che: 

‐  le  migliori  offerte  sono  risultate  quelle  degli  operatori  economici  BASSETTI  UMBERTO  codice  fiscale 
BSSMRT67T21H501X,  CIOCCOLANI  LEONARDO  codice  fiscale  CCCLRD68E24A944H,  CERINO  ANDREA  codice  fiscale 
CRNNDR62L24D458R e MASELLI FILIPPO codice fiscale MSLFPP57L18I712I, come da tabella seguente: 

 

Codice Fiscale/P.Iva Operatore Economico Ammesso
Offerta 
tecnica

Dichiarazione 
economica OE 

Totale 

BSSMRT67T21H501X 
Bassetti Umberto -
 Aggiudicatario 

SI 73.999
Come da 

Avviso 
73.999

CCCLRD68E24A944H 
Cioccolani Leonardo -
 Aggiudicatario 

SI 71.999
Come da 

Avviso 
71.999

CRNNDR62L24D458R 
Cerino Andrea - 
Aggiudicatario 

SI 68.665
Come da 

Avviso 
68.665

MSLFPP57L18I712I 
Maselli Filippo - 
Aggiudicatario 

SI 67.666
Come da 

Avviso 
67.666



Codice Fiscale/P.Iva Operatore Economico Ammesso
Offerta 
tecnica

Dichiarazione 
economica OE 

Totale 

04978900480 Milanese Gianluca - SI 63.999
Come da 

Avviso 
63.999

TRNPLA61L14D810U Trento Paolo - SI 62.333
Come da 

Avviso 
62.333

04754230722 
Pignataro Pasquale 
Francesco - 

SI 59.332
Come da 

Avviso 
59.332

03423320617 Bossi Giovanni Paolo - SI 55
Come da 

Avviso 
55

MDNGCR55L13C553W Modanesi Giancarlo - SI 53.664
Come da 

Avviso 
53.664

04330850274 Ballarin Zaclin - SI 48.331
Come da 

Avviso 
48.331

CSMLRD70C29A883M Cosmai Leonardo - SI 46.333
Come da 

Avviso 
46.333

BLTCTN68D50D150V Balotta Catina - SI 44.998
Come da 

Avviso 
44.998

CNTRND48P09A757W 
OLIVER SAS FORMAZIONE 
E CONSULENZA - 

SI 43.333
Come da 

Avviso 
43.333

PRTFPP75P06H823C Prataviera Filippo - SI 37.999
Come da 

Avviso 
37.999

SRVLGU74H30B352P Servadei Luigi - SI 20.666
Come da 

Avviso 
20.666

BSLSLL69E47G337M Boselli Isabella - SI 18.664
Come da 

Avviso 
18.664

05493660657 

LANZARA MARIA ROSARIA 
– 
Esclusa per la mancata 
presentazione dell’offerta 
tecnica e della dichiarazione 
economica debitamente 
firmata digitalmente 

con 
riserva 

0 Non conforme 0

  
Determina: 

 di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale del 18 settembre 2019 relativo alla seduta 
pubblica di gara riguardante la procedura “per il conferimento di n. 4 incarichi, di alto contenuto specialistico, 
per la VALUTAZIONE EX ANTE DEI PIANI FORMATIVI DI CUI AGLI AVVISI NN. 43 e 44 PUBBLICATI dal fondo, ai 
sensi dell’art. 36, c. 2,  lett. b, del d.  lgs. n. 50/2016 e ss. mm. SMARTCIG YAC2969755” e di provvedere ad 
aggiudicare il servizio in favore di: 

o BASSETTI UMBERTO codice fiscale BSSMRT67T21H501X 

o CIOCCOLANI LEONARDO codice fiscale CCCLRD68E24A944H 

o CERINO ANDREA codice fiscale CRNNDR62L24D458R 

o MASELLI FILIPPO codice fiscale MSLFPP57L18I712I  

per  il  compenso  omnicomprensivo  previsto  nel  richiamato  Avviso  pari  ad  un  totale  di  38.000,00  €  da 
suddividersi in incarichi di 9.500,00 € ciascuno oltre Iva ed oneri di legge se dovuti. 



 di  dare  atto  che  il  contratto  sarà  stipulato,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14  del  Codice,  previa  verifica  del 
possesso dei requisiti che, in caso positivo, comporta l’efficacia dell’aggiudicazione medesima; 

 di dare atto che prima della stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 9, l’aggiudicatario dovrà 
costituire la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 del Codice secondo le modalità indicate nei documenti di 
gara; 

 di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  29  del  Codice,  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno 
pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente  nella  sezione  “Bandi  di  Gara” 
all’indirizzo www.foncoop.coop in applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 Si  informa  che  la  comunicazione  e  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  di 
Fon.Coop www.foncoop.coop assolve agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016. 

 

Roma, 19 settembre 2019 

                      Il R.U.P. 

                    Francesco A. Agostino 


